1

证券代码：600655 证券简称：豫园股份 公告编号：临2021-094

债券代码：155045 债券简称：18豫园01

债券代码：163038 债券简称：19豫园01

债券代码：163172 债券简称：20豫园01

债券代码：175063 债券简称：20豫园03

债券代码：188429 债券简称：21豫园01

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

关于完成工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）《2018 年

限制性股票激励计划》、《2019 年限制性股票激励计划》（以下合称“激励计划”）

的相关规定以及2018年第四次股东大会（临时会议）、2019年第四次股东大会（临

时会议）的授权，公司于 2021 年 9 月 16 日召开第十届董事会第二十四次会议和第

十届监事会第十一次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。

按照激励计划的相关规定，因（1）激励对象刘斌、张毅、叶志铭、曹荣明、邵冲、

季文君、陈晓已分别辞去在公司或控股子公司/单位的职务，并解除了与本公司或

控股子公司/单位签订的劳动合同；（2）激励对象田左云 2020 年度个人业绩考核结

果未达到“良好”，不满足解除限售条件。同意公司收回原代管本次拟回购注销限

制性股票所对应的 2020 年度现金股利；并同意将上述 8 名激励对象已获授但尚未

解除限售的共计 524,110 股限制性股票回购注销（其中：2018 年限制性股票激励

计划 210,800 股，回购价格为人民币 3.61 元/股，回购总价款为人民币 760,988 元；

2019年限制性股票激励计划313,310股，回购价格为人民币4.31元/股，回购总价

款为人民币 1,350,366.10 元）。公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

2

开设了回购专用证券账户,本次限制性股票于 2021 年 11 月 18 日完成注销。本次回

购注销后，公司的股份总数由 3,883,498,464 股减少至 3,882,974,354 股。具体详

见公司于 2021 年 11 月 16 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）《上海

豫园旅游商城（集团）股份有限公司关于股权激励限制性股票回购注销的实施公告》

（公告编号：临 2021－071）。

公司于 2021 年 10 月 28 日召开第十届董事会第二十六次会议和第十届监事会

第十二次会议，审议通过了《关于向激励对象授予 2021 年限制性股票的议案》。根

据公司 2021 年第三次股东大会(临时会议)的授权，公司董事会认为本次限制性股

票激励计划规定的授予条件已经成就，同意确定以 2021 年 10 月 28 日为授予日，

向符合授予条件的 107 名激励对象授予 585.00 万股限制性股票。公司在办理授予

登记事项过程中，由于部分激励对象自愿放弃全部或部分限制性股票等原因，本次

激励计划授予数量由 585.00 万股调整为 564.27 万股，授予人数由 107 人调整为

103 人。2021 年限制性股票激励计划所涉限制性股票的授予登记手续已于 2021 年

11 月 23 日办理完成，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变

更登记证明》。2021 年限制性股票激励计划授予完成后，公司的股份总数由本次授

予前的 3,882,974,354 股增加至 3,888,617,054 股。具体详见公司于 2021 年 11 月

25 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）《上海豫园旅游商城（集团）

股份有限公司关于2021年限制性股票激励计划授予结果公告》（公告编号：临2021

－074）。

公司于2021年11月2日召开第十届董事会第二十七次会议和第十届监事会第十

三次会议，审议通过了《关于注销2019年员工期权激励计划部分已授予的股票期权

的议案》、《关于调整2019年员工期权激励计划股票期权行权价格的议案》、《关于

2019年员工期权激励计划第二个行权期行权条件成就的议案》。鉴于公司员工张

毅、邵冲、苏璠、季文君、李项峰、金伟、徐明、李琦、戴琦、程刚、叶志铭、李

在哲、吴振宇因离职原因不在公司担任职务，激励对象陈荃2020年度个人业绩考核

结果未达到“良好”，董事会同意：上述人员已获授尚未行权的股票期权67.28万份

由公司注销，经中国证券登记结算有限责任公司上海分公司审核确认，上述67.28

万份股票期权注销事宜办理完毕。董事会同意：2019年员工期权激励计划股票期权

3

行权价格由8.62元/股调整为8.00元/股。董事会同意：2019年员工期权激励计划第

二个行权期涉及36名激励对象共计 86.592万份股票期权按照相关规定行权。2019

年员工期权激励计划所涉行权股票过户登记手续已于2021年11月29日办理完成，中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。2019年员

工期权激励计划所涉行权股票过户登记后，公司的股份总数由本次过户登记前的

3,888,617,054股增加至3,889,482,974股。具体详见公司于2021年12月1日刊登在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）《上海豫园旅游商城（集团）股份有限公

司关于2019年员工期权激励计划第二个行权期行权结果暨股份登记过户的公告》

（公告编号：临2021－075）。

公司于2021年12月1日召开第十届董事会第二十八次会议和第十届监事会第十

四次会议，审议通过了《关于调整首期合伙人期权激励计划股票期权行权价格的议

案》、《关于首期合伙人期权激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》。董事会

同意：首期合伙人期权激励计划股票期权行权价格由7.21元/股调整为6.32元/股。

董事会同意：首期合伙人期权激励计划第一个行权期涉及4名激励对象共计 90万份

股票期权按照相关规定行权。首期合伙人期权激励计划所涉行权股票过户登记手续

已于2021年12月10日办理完成，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了

《证券变更登记证明》。首期合伙人期权激励计划所涉行权股票过户登记后，公司

的股份总数由本次过户登记前的3,889,482,974股增加至3,890,382,974股。具体详

见公司于2021年12月14日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）《上海豫

园旅游商城（集团）股份有限公司关于首期合伙人期权激励计划第一个行权期行权

结果暨股份登记过户的公告》（公告编号：临2021－081）。

鉴于上述 2018 年限制性股票激励计划及 2019 年限制性股票激励计划所涉限制

性股票回购注销、2021 年限制性股票激励计划所涉限制性股票授予登记、2019 年

员工期权激励计划和首期合伙人期权激励计划所涉行权股票过户登记的实施完成，

公司于 2021 年 12 月 14 日召开公司第十届董事会第三十次会议（临时会议），审

议通过了《关于修订公司章程及办理工商变更登记的议案》。（详见《上海豫园旅

游商城（集团）股份有限公司关于修订公司章程及办理工商变更登记的公告》编号：

临 2021－088）。

4

公司已于近日完成工商变更登记手续，取得上海市工商行政管理局换发的

《营业执照》（统一社会信用代码：91310000132200223M），公司注册资本由

3,883,498,464 元人民币变更为 3,890,382,974 元人民币，同时完成了《公司章程》

的工商备案。

特此公告。

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

2021 年 12 月 30 日